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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-045/2021, PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA OFICINAS CENTRALES DE LA CIUDAD DE MEXICO
Y EL CECYRD DE PACHUCA HIDALGO DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

A través del sistema electronico CompralNE, se lleva a cabo el acto de reanudacion de
junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Electronica No. LP-INE-045/2021,

para tratar los asuntos del siguiente:

ORDEN DEL DIiA

1. Declaratoria oficial del acto de reanudaciéon de junta de aclaraciones a la
convocatoria de la Licitacion.

2. Repreguntas a las respuestas otorgadas, presentadas por los licitantes.

3. Firma electrénica del acta correspondiente a la reanudaciéon de junta de
aclaraciones.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
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Y EL CECYRD DE PACHUCA HIDALGO DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente, en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de
esta Licitacion, la suscrita Mtra. Alma Olivia Campos Aquino, en mi caracter de
Subdirectora de Adquisiciones, adscrita a la Direccién de Recursos Materiales y Servicios
de la Direccion Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral, siendo las
19:00 horas del dia 8 de septiembre de 2021, declaro formalmente abiertos los trabajos
para reanudar el acto de junta de aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional
Electronica No. LP-INE-045/2021, convocada para la contratacion del “Servicio integral
de limpieza para Oficinas Centrales de la Ciudad de México y el CECyRD de
Pachuca Hidalgo del Instituto Nacional Electoral”.
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ACTA
En observancia al primer punto del orden del dia, siendo las 19:00 horas del dia 8 de
septiembre de 2021, se dio inicio al acto de reanudacion de junta de aclaraciones con
la declaratoria oficial del acto y se continué con el desarrollo del mismo de conformidad
con lo previsto en el articulo 40 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios vigente (en lo
sucesivo el REGLAMENTO). Se convocé de manera electronica a los servidores
publicos, que participaron en calidad de area requirente, de la Direccion Juridica y
asesorados por un representante del Organo Interno de Control del Instituto, en el dia 'y
hora previstos para llevar a cabo el acto de reanudacion de junta de aclaraciones de la
Licitacion Publica Nacional Electrénica No. LP-INE-045/2021.

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran
vigentes en términos de lo dispuesto en el articulo Sexto Transitorio del Decreto de la
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial
de la Federacion el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Mtra. Alma Olivia
Campos Aquino, Subdirectora de Adquisiciones, del Instituto Nacional Electoral.-----------

Continuando con el segundo punto del orden del dia, se hace de conocimiento que de
conformidad con lo establecido en la fraccion Il, segundo parrafo del articulo 62 de las
POBALINES vy la fraccion Il, del numeral 6.1.3 de la convocatoria y siendo las 18:00
horas de este mismo dia, que fue el tiempo limite para recibir repreguntas referentes a
las respuestas otorgadas y a las modificaciones por parte del area técnica-requirente,
quien preside informa que se recibieron repreguntas por parte de los licitantes
participantes tal y como se aprecia en las pantallas emitidas por el sistema electronico
CompralNE.

No Licitantes Escrito de interés en Numero de
i participar Repreguntas
1 Green Mamba Services, S. de R.L. de C.V. Si presenta 11
2 Limpieza Jored, S.A. de C.V. Si presenta 1
3 Ocram Seyer, S.A. de C.V. Si presenta 2
Total 14
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En el presente acto de reanudacion de junta de aclaraciones, se adjunta el Anexo 3
Repreguntas, mismo que forma parte de la presente acta.

En ese sentido y de conformidad con lo establecido en la fraccién IV del articulo 2 del
REGLAMENTO vy en el ultimo parrafo del articulo 40 del mismo ordenamiento, se dio
respuesta a la totalidad de preguntas y se atendieron las repreguntas realizadas para el
presente procedimiento de contratacion.

Por lo anterior quien preside informa, que el acto de presentacién y apertura de
proposiciones se llevara a cabo el dia 17 de septiembre de 2021 a las
10:00 horas, las proposiciones se presentaran a través del sistema electrénico
CompralNE firmadas electronicamente con una FIRMA ELECTRONICA

AVANZADA VALIDA DEL LICITANTE (persona fisica o moral, participante)
generando los sobres que resguardan la confidencialidad de la informacién.--------

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 39 del REGLAMENTO vy la fraccién V
del numeral 6.1.3 de la convocatoria la presente acta junto con el Anexo 3
Repreguntas, y la primera acta publicada con el Anexo 1 Modificaciones y el Anexo
2 Solicitudes de Aclaracion, para este procedimiento, formaran parte integrante de la
misma convocatoria, de tal forma que los licitantes deberan considerar su contenido
para la debida integracion de sus proposiciones.

A continuacion y conforme al tercer punto del orden del dia y en acatamiento a lo
previsto en el articulo 46 del REGLAMENTO, se firma electrébnicamente la presente
acta, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.-----------

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 46 del REGLAMENTO a partir
de esta fecha esta acta estard a su disposicién en la pagina del Instituto Nacional
Electoral, en la direccidn electronica https://portal.ine.mx/licitaciones/ y en la pagina del
Sistema Electronico denominado CompralNE, en la direccion electrénica
https://compras.ine.mx/, consulta de procedimientos vigentes, en el expediente
correspondiente a la presente contratacion, en la tarea de junta de aclaraciones vy la
oportunidad, y considerando que acorde a Ilo establecido en el Acuerdo
INE/JGE34/2020, con motivo de la Pandemia del COVID-19, las actividades se realizan
a través de la realizacion del trabajo desde los hogares, una vez concluida la misma y
dentro de los 30 dias naturales posteriores, se fijara una copia de la misma, en los
estrados de la Direccidon de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur
4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldia Alvaro Obregén, cédigo postal
01900, en la Ciudad de México.

Estimados licitantes: en caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciacion
del presente procedimiento de contratacion, se les hace una atenta invitacién a hacerlo
del conocimiento del Organo Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema
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Electronico de Denuncias Publicas DenuncialNE, accesible a la siguiente direccion
electrénica: https://denuncias-oic.ine.mx/.

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada la presente junta de
aclaraciones siendo las 01:40 horas del dia 9 de septiembre de 2021.

Por el Instituto Nacional Electoral:

Nombre R
representa
Mtra. Alma Olivia Campos Aquino
Subdirectora de Adquisiciones

El presente documento esta firmado electrénicamente por la Subdirectora
de Adquisiciones, adscrita a la Direccion de Recursos Materiales y
Servicios de la Direccién Ejecutiva de Administracion del Instituto Direcciéon de
Nacional Electoral, produciendo los mismos efectos que los presentados Recursos
con firma autdgrafa y, en consecuencia con el mismo valor probatorio Materiales y
juridico-administrativo que las disposiciones correspondientes les otorgan Servicios
a éstos, garantia de la autoria del firmante, integridad del documento v,
por ende, el contenido del mismo no podra desconocerse ni admitira
prueba en contrario; de conformidad con lo previsto en los articulos 10,
11 y 12 del Reglamento para el Uso y Operacion de la Firma Electrénica
Avanzada en el Instituto Nacional Electoral.

FIN DEL ACTA
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
Tabla de
evalldi?é()sn POT TEn  este numeral la | La modificacion 1 indica que el
p(r))rcentaji/as convocante establece los seﬁalamiento de. .Ias _ramas
requisitos para acreditar el |economico - administrativas es
Repregunta 1 a Rubro 1 nivel de estudios del|enunciativa mas no limitativa.
la pregunta 4 de CAPACIDAD DEL | coordinador. Por lo anterior y con la finalidad | y o\ o)
GREEN LICITANTE , de no limitar la participacion, ) .
25 Atendiendo a la repuesta de . . .’ | Subdireccion
MAMBA Subrubro 1.1.2 |13 convocante, ¢es correcta | P3ra acreditar el puntaje podran | yo geryiciog
SERVICES S Competencia o . o (Id | presentar estudios de
DE RL DE CV habilidad en el | 1 apreclacion de queé €lijicenciatura de cualquier rama
trabajo coordlnado.r propugsto puede de conocimiento.
tener estudios de licenciatura
Inciso b) en Derecho?
Tabla de En este rubro la convocante | Pregunta 1: Si, es correcto. El
Repregunta 2 a evaluacién por | solicita un Escrito firmado por | porcentaje de minimo y maximo
la pregunta 5 de puntos y el Representante Legal en el | aplica Unicamente para| s/
GREEN 7 porcentajes que relacione la maquinaria y |acreditar  la  propiedad 0| ol i
MAMBA Rubro 1 equipo, copia de las facturas | posesién de la maquinaria y duslrepqlon
SERVICES S CAPACIDAD DE |que avalen la adquisicién de | equipo. € Serviclos
DE RL DE CV LOS RECURSOS | dicha maquinaria o contrato | Pregunta 2: No es correcto. Se
ECONOMICOS Y |de arrendamiento de dicha |reitera que el total de la
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Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
DE maquinaria, objeto de este|maquinaria y equipo a

EQUIPAMIENTO

Subrubro 1.2.2
Capacidad de los
recursos de
equipamiento

proceso de contratacion y
copia de ficha técnica y/o
folletos y/o fotografias de un
minimo de 40% (134) y un
maximo de 60% (201) de la
maquinaria y equipo que se
requiere para llevar a cabo el
servicio requerido, sefalado
en la Tabla 2 del Anexo 1
“Especificaciones técnicas”

Atendiendo a la respuesta de
la convocante ¢jes correcta
mi apreciacion de que el
porcentaje de minimo y
maximo aplica unicamente
para acreditar la propiedad o
posesion de a maquinaria y
equipo?

suministrar para la prestacion
del servicio son 355 articulos,
considerados en 15 conceptos,
por lo que se solicita acreditar la
propiedad o posesion de un
minimo del 40% y un maximo de
60% o mas (otorgandose
puntaje hasta el 60%), de dicha
maquinaria y equipo para el
otorgamiento de puntos.

Podran presentar 15 fichas
técnicas, es decir, una ficha
técnica por cada concepto,
siempre y cuando sean de las
mismas caracteristicas; que
dicha ficha corresponda a la
descripcion solicitada en el
anexo técnico asi como que
acredite la propiedad y/o
posesion de estos.
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
Asi mismo, es correcta mi
apreciacion de que
unicamente se deberan
presentar un maximo de 15
fichas técnicas de maquinaria
y equipo?
En este numeral Ia
convocante solicita la|No es correcta su apreciacion,
presentacion de contratos|ya que parte de la premisa
Tabla de para acreditar la Experiencia | equivocada de que existe la
evaluacion por | de los Licitantes. posibilidad de “exceder el
Repregunta 3 a puntosy La convocante aclara que maximo de contratos”, y que
la pregunta 9 de porcentajes se debera presentar un establecer un maximo de 120
GREEN Rubro 2 maximo de 5 contratos|Mmeses en 10 afios le obliga a|prMs/
MAMBA 29 EXPERIENCIAY |acreditando un maximo de|Presentar contratos de  dos ) sypdireccion
SERVICES S ESPECIALIDAD (120 meses (10 afos)|2"°s: - de Servicios
DE RL DE CV DEL LICITANTE | completos para obtener la El tlgs;ableolmllento de’:' las
< cantidades maximas y minimas
2.2 EXPERIENCIA gig(;;to g;ngﬁgﬁgé que;I no implica necesariamente que
para lograr obtener el mayor| N0 se tomara en cuenta un
nimero de puntos sin|contrato, sino implica la
exceder el maximo de|cantidad maxima de meses que
contratos nos obligan a
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

presentar 5 contratos con
vigencia de 2 afios cada uno,
condicion que no cumplen
todos los licitantes ya que en
la mayoria de los casos las
contrataciones

preponderantemente se
realizan por un ano (12
meses), ademas de que la
convocante en las
respuestas otorgadas a la
preguntas 6 y 10 del licitante
AQUASEO. S.A. DE C.V. y
pregunta 1 del licitante
LIMOIEZA JORED S.A. DE
C.V,, refiere que los contratos
a presentar deberan ser los

mismos para acreditar
especialidad y experiencia,
requisito que resulta

imposible de cumplir, ya
que esta condicionando a
que se actualice el supuesto

se podran tomar en cuenta en
los contratos, en su caso.

Respecto a la normatividad
invocada en su pregunta no se
encuentra vigente.

Referente a la solicitud de
proporcionar informacioén de la
Investigacion de Mercado, se le
informa que el expediente de
contratacion es informacién
reservada hasta en tanto se
emita el fallo respectivo, de
conformidad con el articulo 113
fraccion VIII de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.

Por otra parte, en la solicitud
para participar en la
investigacion de mercado, se
dio a conocer: Anexo Técnico,
Condiciones Contractuales,
Formato de Evaluacién y Tabla
de Puntos y porcentajes, y con
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

de tener contratos bianuales
con la cantidad de operarios
sefalados y en este caso si el
limite de contratos a
presentar es de 5, se otorga
una mayor ventaja a los
licitantes que tienen mas de
10 anos prestando servicios
de esta magnitud.

Vuelve a ser un requisito
tendencioso a favorecer a un
licitante en particular y que
limita la participacion por lo
que se solicita a la
convocante que se reduzca
el maximo de 120 meses (10
afos) para acreditar la
experiencia y poder obtener
la mayor puntuacion ya que
para fines de garantizar la
adecuada prestacion en el
servicio con los
requerimientos de

base en el resultado se
establecieron los requisitos para
el presente procedimiento de
contratacion.

Reiterando que GREEN
MAMBA SERVICES S. DE R.L.
DE C.V. participdé en la
Investigacion de  Mercado,
conocio los requerimientos sin
hacer manifestacion alguna al
respecto.

Se reitera que el otorgamiento
de puntos se asignara de
conformidad con lo acreditado
por los licitantes que opten por
participar en el presente
procedimiento.

Por lo anteriormente expuesto
se considera que no se limita la
participacion, ya que al acreditar
12 meses se pueden otorgar
puntos.
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
Pregunta Respuesta

pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

especialidad se garantiza
también que las empresas
tienen la experiencia para
cumplir  con todos los
requerimientos de la
presente contratacion.

Favor de pronunciarse al
respecto.

¢(,Puede la  convocante
sefialar de acuerdo a su
estudio de mercado cuales
son las empresas que
pueden cumplir con este
requisito?

En el entendido que si son los
8 participantes que senala en
las propias respuesta dadas
a mi representada que
participaron en el estudio de
mercado se entiende que la
convocante esta limitando la

Pagina 6 de 32



DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
listitite NMaclonal Electosal DIRECCION DE RECURSOS MAT'ERlALES Y SERVICIOS
ADMINISTRACION SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-

045/2021, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA OFICINAS CENTRALES DE LA CIUDAD

€ INE
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
participacién Unicamente a
esas empresas, accion
contraria a lo que establece
el REGLAMENTO DEL
INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL EN MATERIA
DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS DE
BIENES MUEBLES Y
SERVICIOS, beneficiando a
las empresas que tiene
contratos desde hace 10
afnos
Tabla de En este numeral la|NO es correcta su apreciacion,
l?aep:ggﬁziz :'Oa evaluacion por | convocante  solicita  la|Y2 Que parte de la premisa
dpe GgREEN puntos y presentacion de contratos | quivocada de que existe la
porcentajes para acreditar la Experiencia | Posibilidad —de “exceder el| DRMS/
MAMBA 129 R de los Licitant maximo de contratos”, y que | Subdireccion
ubro 2 e los Licitantes. a cC
SERVICES S establecer un maximo de 120 |de Servicios
DE RL DE CV EXPERIENCIA Y La convocante aclara que | meses en 10 afios le obliga a
ESPECIALIDAD |se debera presentar un
. presentar contratos de dos
DEL LICITANTE  Imaximo de 5 contratos|gsos.
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

2.2 EXPERIENCIA

acreditando un maximo de
120 meses (10 afos)
completos para obtener la
mayor puntuacion, al
respecto se entiende que
para lograr obtener el mayor
numero de puntos sin
exceder el maximo de
contratos nos obligan a
presentar 5 contratos con
vigencia de 2 afios cada uno,
condicion que no cumplen
todos los licitantes ya que en
la mayoria de los casos las
contrataciones

preponderantemente se
realizan por un ano (12
meses), ademas de que la
convocante en las
respuestas otorgadas a la
preguntas 6 y 10 del licitante
AQUASEO. S.A. DE C.V. y
pregunta 1 del licitante

El establecimiento de las
cantidades maximas y minimas
no implica necesariamente que
no se tomara en cuenta un
contrato, sino implica Ila
cantidad maxima de meses que
se podran tomar en cuenta en
los contratos, en su caso.

Respecto a la normatividad
invocada en su pregunta no se
encuentra vigente.

Referente a la solicitud de
proporcionar informacion de la
Investigacion de Mercado, se le
informa que el expediente de
contratacion es informacion
reservada hasta en tanto se
emita el fallo respectivo, de
conformidad con el articulo 113
fraccion VIII de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

LIMOIEZA JORED S.A. DE
C.V,, refiere que los contratos
a presentar deberan ser los
mismos para acreditar
especialidad y experiencia,
requisito que resulta
imposible de cumplir, ya
que esta condicionando a
que se actualice el supuesto
de tener contratos bianuales
con la cantidad de operarios
sefalados y en este caso si el
limite de contratos a
presentar es de 5, se otorga
una mayor ventaja a los
licitantes que tienen mas de
10 afios prestando servicios
de esta magnitud.

Vuelve a ser un requisito
tendencioso a favorecer a un
licitante en particular y que
limita la participacion por lo
que se solicita a la

Por otra parte, en la solicitud
para participar en la
investigacion de mercado, se
dio a conocer: Anexo Técnico,
Condiciones Contractuales,
Formato de Evaluacion y Tabla
de Puntos y porcentajes, y con
base en el resultado se
establecieron los requisitos para
el presente procedimiento de
contratacion.

Reiterando que GREEN
MAMBA SERVICES S. DE R.L.
DE C.V. participdé en la
Investigacion de  Mercado,
conocié los requerimientos sin
hacer manifestacion alguna al
respecto.

Se reitera que el otorgamiento
de puntos se asignara de
conformidad con lo acreditado
por los licitantes que opten por

Pagina 9 de 32



€ INE

Instituto Nacional Electoral
A DMINISTRACION

PIRECCI()N EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MAT'ERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES
REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-
045/2021, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA OFICINAS CENTRALES DE LA CIUDAD
DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA HIDALGO DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

el maximo de 120 meses (10
afos) para acreditar la
experiencia y poder obtener
la mayor puntuacién ya que
para fines de garantizar la
adecuada prestacion en el
servicio con los
requerimientos de
especialidad se garantiza
también que las empresas
tienen la experiencia para
cumplir con todos los
requerimientos de la
presente contratacion.

Favor de pronunciarse al
respecto.

¢(,Puede la  convocante
sefnalar de acuerdo a su
estudio de mercado cuales
son las empresas que

Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
convocante que se reduzca|participar en el presente

procedimiento.

Por lo anteriormente expuesto
se considera que no se limita la
participacion, ya que al acreditar
12 meses se pueden otorgar
puntos.
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
Pregunta Respuesta

pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

pueden cumplir con este
requisito?

En el entendido que si son los
8 participantes que sefala en
las propias respuesta dadas
a mi representada que
participaron en el estudio de
mercado se entiende que la
convocante esta limitando la
participacién unicamente a
esas empresas, accion
contraria a lo que establece
el REGLAMENTO DEL
INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL EN MATERIA
DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS DE
BIENES MUEBLES Y
SERVICIOS, beneficiando a
las empresas que tiene
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Namero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
contratos desde hace 10
afios
En este apartado Ia
convocante establece como |La informacion solicitada sera
requisito para el licitante que |dada a conocer al licitante
resulte adjudicado la | @djudicado en la Reunion de
instalacion de un biométrico | Trabajo Inicial, previa a la
ANEXO 1 |con los siguientes requisitos grestaciénldel servicio. I
- . minimos e aclara que 0s
Taeg:ggﬂ::: ? 4a Esp_cf_glélrc]:iac c;tsanes administradores o usuarios con
de GREEN - gc;ceso ”parc? .desgargar IaI DRMS/
MAMBA 61- 62 MAQUINA « Biométrico con|informacion designados por el|g o e
SERVICES S RIA EQUIPO Y lector de Ia I.n.stltuto y Iog que establezca ’eI de Servicios
DE RL DE CV ’ palma de Ila|licitante adjudicado, tendran
HERRAMIENTAS mano. acceso a la informacion, pero
° Descarga de NO para modificarla (0]
informacién via|manipularla, ya que se
remota en Hoja|descargara la misma para
de Calculo | proporcionarla al Supervisor del
(Excel). Contrato y/o areas revisoras.
e Soporte minimo
para 350
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
usuarios o]
registros, 350
palmas de
mano.
e 50

administradores
O usuarios con
acceso para
descargar la
informacion.

En esta pregunta la
convocante aclara que el
maximo de administradores
que tendran acceso al
biométrico podra ser de 35
personas por lo que se
solicita a la convocante
aclare ¢ cuales seran los dias
y lugar de reunion de las 35
personas para llevar a cabo
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
la  conciliaciéon de la
informacion?
Lo anterior, para tener la
certeza de que, en caso de
resultar adjudicados, no haya
manipulacién en el sistema y
tanto el personal de la
empresa que resulte
ganadora como el propio
Instituto cuenten con la
misma informacion.
En la respuesta a la pregunta | No es posible dar respuesta a
numero 3 Del licitante su cuestionamiento
Repregunta 6 a considerando que lo efectud con
Iappreggunta 3 Ocram S(iyer, S~AIDE CV. 1al base en la regpuesta otorgada
. inAcid convocante senala que es g jicitante OCRAM SEYER S.A.| DRMS/
petlicitante | ¢ 113 g:Mﬁgr\t(ﬂré?lon correcto que para obtener el pE  C.V. lo anterior de |Subdireccion
Ocram Seyer, puntaje los licitantes | conformidad con el ultimo | de Servicios
SADECV deberemos incluir en copia|parrafo del articulo 40 del
simple el documentos de la|Reglamento del Instituto
NMX-E-025-SCFI-2015 En|Nacional Electoral en Materia de
igualdad laboral 'y no|Adquisiciones, Arrendamientos
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

discriminacion emitido por
una casa certificadora
debidamente avalada por la
EMA a nombre del licitante
participante

¢es correcta mi apreciacion
de que en caso de presentar
propuesta conjunta ambos
licitantes deberan presentar
la copia simple el
documentos de la NMX-E-
025-SCFI-2015 En igualdad
laboral y no discriminacion
emitido por una casa
certificadora  debidamente
avalada por la EMA?

de Bienes Muebles y Servicios
que a la letra sefala:

“Los licitantes, en su caso,
podran formular repreguntas
Unicamente respecto de las
preguntas que les sean
propias.”

Aunado a que su

cuestionamiento se considera
extemporaneo ya que la fecha
limite para enviar solicitudes de
aclaracién fue el pasado 6 de
septiembre de 2021 a las 9:30
horas, por lo que unicamente se
archiva para formar parte del
expediente de contratacion, en
términos de lo sehalado en la
fraccion IV del articulo 62 de las
Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones,
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Anexo 3

Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral.

En relacion a la respuesta a _
la pregunta numero 11 Del|No es posible dar respuesta a

licitante AQUASEO SA DE|SU cuestionamiento
CV. la convocante sefala considerando que lo efectud con

. o base en la respuesta otorgada
que se asignara el maximo e
ountaje a LICITANTE que al licitante AQUASEO, S.A. DE

. o C.V.y LIMPIEZA JORED, S.A.
Repregunta 7 a acredite el maximo de|pg cv. b anterior de

la pregunta 11 cumplimiento de contratos. | conformidad con el  Gltimo

- 51 rubro 4.1 X . DRMS/
Del licitante c parrafo del articulo 40 del ; .
31 Cumplimiento de | Tomando en cuenta que el Reglamento  del Instituto | Subdireccion

AQUASEDO, contratos las respuestas otorgaclla.s ala Nacional Electoral en Materia de | 9€ Servicios
S-A.DEC.V. preguntas 6y 10 del licitante | 54 jisiciones, Arrendamientos
AQUASEQ. S.A. DE C.V. y|4e Bienes Muebles y Servicios

pregunta 1 del licitante | que g Ia letra sefiala:
LIMOIEZA JORED S.A. DE

C.V., refiere que los contratos “Los |icitantesi en su caso,
a presentar deberan ser los | podran formular repreguntas

mismos  para  acreditar| gnijcamente respecto de las
especialidad y experiencia,
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

¢,es correcta mi apreciacion
de que el maximo de
documentos a presentar para
acreditar el cumplimento de
contratos es de 57

preguntas que les sean
propias.”

Aunado a que su
cuestionamiento se considera
extemporaneo ya que la fecha
limite para enviar solicitudes de
aclaracién fue el pasado 6 de
septiembre de 2021 a las 9:30
horas, por lo que Uunicamente se
archiva para formar parte del
expediente de contratacion, en
términos de lo senalado en la
fraccion IV del articulo 62 de las
Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral.
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Anexo 3

Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

En relacion a la respuesta a|NO €s posible dar respuesta a

la pregunta numero 5 Del|SY cuestionamiento

licitante CAFE BERSA. S. DE considerando que lo efectué con
RL DE CV. Se solic,ita' ala base en la respuesta otorgada

° ©“lallicitante CAFE BERSA, S. DE
convocante  especifique | "pE C.V. o anterior de
puntuaimente ¢cual es  el| conformidad con el  dltimo
requisito que se debe cumplir | parrafo del articulo 40 del
Repregunta 8 a en este numeral?, ya que el| Reglamento del Instituto
la pregunta 5 licitante pregunto si debemos | Nacional Electoral en Materia de

Del licitante TABLA contemplar  que  venga|Adquisiciones, Arrendamientos DRMS/

CAFE BERSA |77 ;gs.eNrc\)/;n:as parg sgnalada la NOM en el dEeB;elgelztrl\;Il;zt%Iggy Servicios | g pdireccion
S DER.L.DE los INSUMOS etiquetado de Io_s_ insumos y |9 : de Servicios

oV, esto es un requisito que solo N
puede cumplir el licitante que | "Los licitantes, en su caso,
resulte adjudicado o bien|Podran formular repreguntas

presentar la ficha técnica. Unicamente respecto de las
preguntas que les sean
Ademas de aclarar el|propias.”

requisito  puntual  GEs
correcto que esto aplica| Aynado a que su
Unicamente para el licitante | cyestionamiento se considera
que resulte adjudicado? extemporaneo ya que la fecha
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Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
limite para enviar solicitudes de
aclaracion fue el pasado 6 de
septiembre de 2021 a las 9:30
horas, por lo que Unicamente se
archiva para formar parte del
expediente de contratacion, en
términos de lo sehalado en la
fraccion 1V del articulo 62 de las
Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral.
En relacion a la respuesta a| No es posible dar respuesta a
Repregunta 9 a la pregunta numero 4 Del|su cuestionamiento
la pregunta 4 licitante COMYSER | considerando que lo efectu6 con
Del licitante Anexo 1tabla 3 | QUALIFIELD, S. ADECV |base en la respuesta otorgada DRMS/
79Y 82 insumos y tabla al licitante COMYSER | Subdireccién
COMYSER S La convocante sefala que|QUALIFIELD, S. A. DE C.V. lo|de Servicios
QUALIFIELD, S. para la cotizacibn nos|anterior de conformidad con el
ADECV apeguemos a la Tabla 3,|ultimo parrafo del articulo 40 del
¢ puede la convocante | Reglamento del Instituto
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

proporcionarnos la cantidad
de insumos que requiere de
cada concepto de manera
mensual de la Tabla 3?

Nacional Electoral en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos
de Bienes Muebles y Servicios
que a la letra sefala:

“Los licitantes, en su caso,
podran formular repreguntas
Unicamente respecto de las
preguntas que les sean
propias.”

Aunado a que su
cuestionamiento se considera
extemporaneo ya que la fecha
limite para enviar solicitudes de
aclaracion fue el pasado 6 de
septiembre de 2021 a las 9:30
horas, por lo que unicamente se
archiva para formar parte del
expediente de contratacion, en
términos de lo senalado en la
fraccion IV del articulo 62 de las
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Anexo 3

Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de  Bienes
Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral.

No es correcta su apreciacion.
Es suficiente con la
manifestacion bajo protesta de
decir verdad de que el licitante
se encuentra al corriente en el
¢ Es correcta mi apreciacion | cumplimiento de sus
de la de que se debera presentar|obligaciones en materia fiscal y
MODIFICACION | 7 gl acta MODIFICACION | ademas la opinién positiva y | de seguridad social.

2 2 vigente de cumplimiento de | Ademas de dar cumplimiento a
obligaciones en materia fiscal | lo solicitado en la Modificacion 2
32-D7? para el otorgamiento de los
puntos, es decir presentar la
declaracion anual de 2020 y la
declaraciéon fiscal mensual
provisional a que esté obligado
del Impuesto Sobre la Renta

Repregunta 10
DRMS/

Subdireccién
de Servicios
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
A Pregunta Respuesta
pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde
(julio 2021) presentadas ante el
Servicio de  Administracion
Tributaria con sello digital de
recepcion; en el caso que se
presente saldo a pagar se
debera acompafiar con el
correspondiente  comprobante
de pago.
Se solicita a la convocante |[Respecto a  su  primer
aclare 4cual es el rango cu,esftionamiento, eI. rango
maximo de meses a acreditar| M@ximo  para  acreditar  en
para obtener la mayor experiencia es de 120 meses.
Repregunta 11 puntuacion? ya que aqui Respecto al resto de su dicho,
de la MODIFICACioN | Sehala 120 meses 0.mas v/, o5 correcta su apreciacion, | DRMS/
MODIFICACION | 18 del acta | esa  modificacion ©S!ya que parte de la premisa|Subdireccion
6 Imprecisa y genera| gquivocada de que existe la|de Servicios
incertidumbre para  saber| posibilidad de “exceder el
cuales contratos podran|maximo de contratos’, y que
presentar los licitantes. establecer un maximo de 120
o meses en 10 afnos le obliga a
Asimismo,  La convocante | yregentar contratos de dos
aclara que se debera|gfos.
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PIRECCI()N EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MAT'ERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES
REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-
045/2021, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA OFICINAS CENTRALES DE LA CIUDAD
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

presentar un maximo de 5
contratos acreditando un
maximo de 120 meses (10
anos) completos para
obtener la mayor puntuacion,
al respecto se entiende que
para lograr obtener el mayor
numero de puntos sin
exceder el maximo de
contratos nos obligan a
presentar 5 contratos con
vigencia de 2 afios cada uno,
condicibn que no cumplen
todos los licitantes ya que en
la mayoria de los casos las
contrataciones

preponderantemente se
realizan por un afo (12
meses), ademas de que la
convocante en las
respuestas otorgadas a la
preguntas 6 y 10 del licitante

El establecimiento de |las
cantidades maximas y minimas
no implica necesariamente que
no se tomara en cuenta un
contrato, sino implica Ila
cantidad maxima de meses que
se podran tomar en cuenta en
los contratos, en su caso.

Respecto a la normatividad
invocada en su pregunta no se
encuentra vigente.

Referente a la solicitud de
proporcionar informacién de la
Investigacion de Mercado, se le
informa que el expediente de
contratacion es informacién
reservada hasta en tanto se
emita el fallo respectivo, de
conformidad con el articulo 113
fraccion VIII de la Ley General
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

AQUASEO. SAA. DE C.\V. y
pregunta 1 del licitante
LIMOIEZA JORED S.A. DE
C.V., refiere que los contratos
a presentar deberan ser los
mismos para acreditar
especialidad y experiencia,
requisito que resulta
imposible de cumplir, ya que
esta condicionando a que se
actualice el supuesto de
tener contratos bianuales con
la cantidad de operarios
sefalados y en este caso si el
limite de contratos a
presentar es de 5, se otorga
una mayor ventaja a los
licitantes que tienen mas de
10 afios prestando servicios
de esta magnitud.

de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.

Por otra parte, en la solicitud
para participar en la
investigacion de mercado, se
dio a conocer: Anexo Técnico,
Condiciones Contractuales,
Formato de Evaluacién y Tabla
de Puntos y porcentajes, y con
base en el resultado se
establecieron los requisitos para
el presente procedimiento de
contratacion.

Reiterando que GREEN
MAMBA SERVICES S. DE R.L.
DE C.V. participdé en la
Investigacion de  Mercado,
conocié los requerimientos sin
hacer manifestacion alguna al
respecto.
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DIRECCION DE RECURSOS MAT'ERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV

Num.
pregunta

de

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

Vuelve a ser un requisito
tendencioso a favorecer a un
licitante en particular y que
limita la participacion por lo
que se solicita a la
convocante que se reduzca
el maximo de 120 meses (10
afnos) para acreditar la
experiencia y poder obtener
la mayor puntuacion ya que
para fines de garantizar la
adecuada prestacion en el
servicio con los
requerimientos de
especialidad se garantiza
también que las empresas
tienen la experiencia para
cumplir con todos los
requerimientos de la
presente contratacion.

Se reitera que el otorgamiento
de puntos se asignara de
conformidad con lo acreditado
por los licitantes que opten por
participar en el presente
procedimiento.

Por lo anteriormente expuesto
se considera que no se limita la
participacion, ya que al acreditar
12 meses se pueden otorgar
puntos.
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
Pregunta Respuesta

pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

¢(,Puede la  convocante
sefalar de acuerdo a su
estudio de mercado cuales
son las empresas que
pueden cumplir con este
requisito?

En el entendido que si son los
8 participantes que sefala en
las propias respuesta dadas
a mi representada que
participaron en el estudio de
mercado se entiende que la
convocante esta limitando la
participacién Unicamente a
esas empresas, accion
contraria a lo que establece
el REGLAMENTO DEL
INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL EN MATERIA
DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS DE
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Nombre del LICITANTE: GREEN MAMBA SERVICES S DE RL DE CV
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
Pregunta Respuesta

pregunta convocatoria | inciso, etc.) responde

BIENES MUEBLES Y
SERVICIOS, beneficiando a
las empresas que tiene
contratos desde hace 10
afios como lo son AQUASEO
SA DE C VY PC LIMPIEZA

EMPRESARIAL Y
CORPORATIVA S.A. DE
C.V..

Favor de pronunciarse al
respecto.
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: LIMPIEZA JORED, S. A. DEC. V.
Num. de|Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
N Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | inciso, etc.) responde
1/2 18 Anexo 1|En la Modificacion 6 mencionan que el | Si es correcto, podra presentar
Modificaciones | rango es de 12 meses a 120 meses o|contratos plurianuales con
29 mas, con cinco contratos, Es correcto que | experiencia de 5 afios.
E;(periencia presentemos contratos por cinco afos de Se reitera que el otorgamiento
experiencia, ya que normalmente los ) 9 X
contratos son suscritos por 12 meses 0 de pun_tos se a3|gnara. de
menos, y para lo que nos solicitan se conform!d?d con lo acreditado
necesitaria tener contratos bianuales lo | P°" ,IO_S licitantes que opten por
cual hace dificil cumplir con este requisito part|C|p_ar_ en el presente
y limitarian la participacién, por lo que procedimiento.
solicitamos modifiquen este requisito | Por lo anteriormente expuesto gi’)\g% ccion
presentando 5 contratos por 5 afios. se considera que no se limita 1a| 4o Servicios

participaciéon, ya que al
acreditar 12 meses se pueden
otorgar puntos.

Se aclara que el rango
establecido de meses no le
obliga a acreditar el maximo
solicitado (120).

El establecimiento de las
cantidades maximas y minimas
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Anexo 3
Repreguntas
Nombre del LICITANTE: LIMPIEZA JORED, S. A. DEC. V.
Num. de|Pagina de la|Ref. (Numero, Area que
N Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | inciso, etc.) responde
no implica necesariamente que
no se tomara en cuenta un
contrato, sino implica la
cantidad de los meses que se
tomaran en cuenta para su
evaluacion.
Nombre del LICITANTE: Ocram Seyer, S.A de C.V
Num. de|Pagina de la Ref. Area que
._ | (Numero, Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria|. . responde
inciso, etc.)
1.- 2 Yy 3de 22 Modificacion En re!acic’m al inciso b) fjonde dice que los La modificacidon 1 indica que el
p estudios que se acrediten deben ser en|gefalamiento de las ramas
forma enunciativa mas no limitativa de las | econdmico - administrativas es DRMS/
ramas economico-administrativas, que | enunciativa mas no limitativa. Subdireccion
permitan conocer si poseen conocimientos | Por lo anterior y con la finalidad u o
, , T L .. ..~ |de Servicios
o estudios para el manejo, coordinacion y|de no Ilm!tar la part!0|paC|on,
administracion, tanto de los recursos, | Para acreditar el puntaje podran
humanos como materiales podran ser, | Presentar estudios de
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Repreguntas
Nombre del LICITANTE: Ocram Seyer, S.A de C.V
Num. de|Pagina de la O Area que
._ | (Namero, Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria|. . responde
inciso, etc.)
Administracién de Empresas, Economia, |licenciatura de cualquier rama
Finanzas, Mercadotecnia, Contabilidad, | de conocimiento.
etc.).
¢ Solicitamos a la convocante funde y motive
el porque esta condicionando que el
Coordinador los estudios a acreditar solo
sean en estas Areas, ademas de estar
modificando las bases las cuales pasaron
por un comité revisor las cuales fueron
aprobadas, por lo que solicitamos que los
estudios a acreditar del coordinador sean
con estudios a nivel Licenciatura sin
importar el Area?
2- 1516de 60 |79 de 113 |Repreguntas. No es posible dar respuesta a
82 de 113 su cuestionamiento DRMS/
con3|dberando qule lo efectL:(’) Subdireccion
y con base en la respuesta O
;;)rsg d;e'agonlj 'aenrq‘isr‘;‘;zStaC'g’l\TféoE; otorgada al licitante COMYSER | 9€ Servicios
QUALIFIELD, S. A.DEC.V. y
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Nombre del LICITANTE: Ocram Seyer, S.A de C.V

Num. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref.
(NUumero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

QUALIFIELD, S.A. DE C.V., donde aclaran
que para cotizar debera apegarse a la tabla
3, por lo que le solicitamos ya sea como
modificacion o respuesta indiquen las
cantidades que se requieren para todos y
cada uno de los inmuebles, debido a que e
la tabla 3 solo indican de 45 conceptos y en
la tabla 5 son 56 concepto, y no hacer caso
a las cantidades sefialadas en la tabla 5, lo
anterior para que los posibles participantes
estemos en igualdad de circunstancias.

2.- ;Asi mismo en la respuestas numeros
10 y 16 a las preguntas de a la empresa
Limpieza Jored, S.A de C.V, le contestas
que se requiere cubeta de 19 litros,
productos que no aparecen en la tabla
numero 3, por lo que es necesario que la
convocante se pronuncie al respecto?

LIMPIEZA JORED, S.A. DE
C.V. lo anterior de conformidad
con el ultimo parrafo del articulo
40 del Reglamento del Instituto
Nacional Electoral en Materia
de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios que a la
letra senala:

“Los licitantes, en su caso,
podran formular repreguntas
Unicamente respecto de las
preguntas que les sean
propias.”

Aunado a que su

cuestionamiento se considera
extemporaneo ya que la fecha
limite para enviar solicitudes de
aclaracion fue el pasado 6 de
septiembre de 2021 a las 9:30
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Repreguntas
Nombre del LICITANTE: Ocram Seyer, S.A de C.V
Num. de|Pagina de la O Area que
._ | (Namero, Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria|. . responde
inciso, etc.)
horas, por lo que Unicamente se
. . _|archiva para formar parte del
Es importante mencionar que  Mi| gxnediente de contratacidn, en

representada conoce que la convocante
solo dara respuesta que sean propias, sin
embargo, es importante que la convocante
se pronuncie al respecto, ya que dicha
observaciéon y al no ser aclarada esto
impactaria de manera directa al servicio y
costo de la propuesta.

términos de lo senalado en la
fraccion IV del articulo 62 de las
Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral.

fin de texto
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